МИНОБРНАУКИ РОССИИ

федеральное государственное автономное образовательное учреждение
высшего образования
«Санкт-Петербургский политехнический университет Петра Великого»
(ФГАОУ ВО «СПбПУ»)
________

П Р И К А З

20.09.2022 № 2030

	Об участии в штабной тренировке по ГО в Калининском районе
Санкт-Петербурга

В соответствии с письмом администрации Калининского района                     г. Санкт-Петербурга от 14.09.2022 № 126/136 о проведении штабной тренировки (далее – тренировка) в области гражданской обороны (далее – ГО),
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать участие в тренировке по теме: «Организация и ведение гражданской обороны на территории Калининского района                                    г. Санкт-Петербурга» 04.10.2022.
2. Начальнику отдела гражданской защиты Управления гражданской безопасности Палагину А.В. организовать:
2.1. подготовку организационно-распорядительных документов по порядку участия Университета в тренировке, в срок до 30.09.2022;
2.2.  выполнение мероприятий в соответствии с Планом ГО Университета;
2.3. готовность нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по ГО в соответствии с Планом ГО Университета.
3. Начальнику Управления гражданской безопасности                         Савошинскому О.П.:
3.1. организовать взаимодействие с:
3.1.1 территориальным отделом Федеральной службы войск национальной гвардии по г. Санкт-Петербургу;
3.1.2. территориальным отделом по Калининскому району Управления гражданской защиты ГУ МЧС России по г. Санкт-Петербургу;
3.2. обеспечить готовность Центра безопасности Университета к:
3.2.1. сбору и обмену информацией с дежурно-диспетчерской службой администрации Калининского района г. Санкт-Петербурга и вышестоящими органами в области ГО;
3.2.2. получению в установленном порядке учебных сигналов и вводных по тренировке;
3.2.3. оповещению органов управления ГО Университета.
4. Начальнику Управления охраны труда Комаровой Т.Г. обеспечить соблюдение требований по технике безопасности при выполнении практических действий в ходе проведения тренировки.
5. Проректору по безопасности – Председателю эвакуационной комиссии Соколову А.Ю.:
5.1.  обеспечить готовность эвакуационной комиссии Университета к действию по предназначению;
5.2.  быть в готовности к организации взаимодействия с органами безопасности.
6. Главному инженеру – Председателю комиссии по повышению устойчивости функционирования Университета Елагину С.В. обеспечить готовность комиссии по повышении устойчивости функционирования к действию по предназначению.
7. Руководителю Административного аппарата ректора Глухову В.В. подвести итоги проведенной тренировки, обобщить и доложить мне в срок до 14.10.2022.
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

	Проректор по образовательной деятельности
	Е.М. Разинкина

[bookmark: _GoBack]